КРАСНОБОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.07.2016 г. № 207
Об утверждении стоимости оказания
платных услуг по благоустройству
и озеленению МБУ Красноборского
городского поселения «БиО»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», решением совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 03.02.2016г. № 59 «О Порядке принятия решений об установлении тарифов (цен) на выполнение работ и  услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями Красноборского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области», протоколом комиссии по подготовке предложений об установлении, изменении тарифов (цен) на выполнение работ, и услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 21.07.2016 № 21/07-2016:

1.	Утвердить стоимость оказания услуг по благоустройству и озеленению, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением Красноборского городского поселения «Благоустройство и озеленение» в соответствии с приложением 1.
2.	Установить период действия тарифа на один год.
3.	Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4.	Обнародовать настоящее постановление посредством размещения на информационных стендах Красноборского городского поселения и других установленных местах.
5.	 Контроль над исполнением постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела – главного бухгалтера Чурикову Е.А.

Глава администрации	С.А.Мельников

Исп.Егорова Ю.А.
(881361-62382)

	Приложение 1
к постановлению администрации
Красноборского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]от 22.07.2016 №207

СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ КРАСНОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОЗЕЛЕНЕНИЕ»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена, руб.

	Благоустройство

1.
	Удаление деревьев целиком

1 дер.
	от 700

	целиком с оттяжкой

	от 1200

	частями

	от 3000

	частями с завешиванием

	от 5000

	2.
	Корчевка пней
	1 шт.
	от 1000

	Более подробные цены приведены в таблице №1

	3.
	Кронирование
	1 дер.
	от 850

	4.
	Разбивка (разметка) территории
	1 кв. м.
	9

	5.
	Выемка грунта (устройство канав, траншей и т.п.) в ручную
	1 куб. м.
	от 500

	6.
	Покос травы без уборки скошенной травы
	100 м. кв.
	480

	7.
	Покос травы с уборкой и последующим вывозом скошенной травы
	100 м. кв.
	720

	8.
	Уборка строительного мусора
	1 куб. м.
	770

	9.
	Установка беседки, навеса, мостика, перголы, трельяжа, скамейки, скульптуры, вазона и т.д.

	20% от стоимости

	10.
	Установка спортивного и детского игрового оборудования

	20% от стоимости

	11.
	Устройство спортивных и детских игровых площадок под ключ

	в соответствии проекта и сметной документации

	12.
	Мощение тротуарной плитки с подготовкой основания
	1 кв. м.
	615

	13.
	Мощение гранитной брусчаткой
	1 кв. м.
	1150

	14.
	Мощение плоским природным камнем (песчаник, известняк, доломит и т.п.)
	1 кв. м.
	1150

	15.
	Установка газонных ограждений
	1 м. пог.
	280

	16.
	Устройство дренажа
	1 м. пог.
	550

	17.
	Установка дренажного колодца
	1 шт.
	3300

	18.
	Устройство подпорной стенки из камня
	1 куб. м.
	5200

	19.
	Установка поребрика (пешеходного) газонного
	1 м. пог.
	300

	20.
	Установка дорожного автомобильного поребрика 1000х300х150
	1 м. пог.
	580

	21.
	Установка заборов
	1 м. пог.
	от 480

	22.
	Установка малых архитектурных форм
	1 шт.
	20% от стоимости

	Озеленение

	23.
	Подготовка почвенного слоя под газон  (снятие дерна, внесение плодородного растительного грунта толщиной 10 см с внесением удобрений, прикатка, посев газонной травы, поливка).

1 м. кв.

160

	24.
	Укладка рулонного газона (снятие дерна, внесение плодородного растительного грунта толщиной 10 см с внесением удобрений, укладка рулонного газона, прикатка, поливка).

1 м. кв.

230

	25.
	Посев газона на подготовленное основание
	1 м. кв.
	26

	26.
	Укладка рулонного газона на подготовленное основание
	1 м. кв.
	50

27.
	Посадка лиственных деревьев высотой до 1 м.

шт.
	380

	высотой от 1 до 2 м

	1220

	высотой от 2 до 3 м

	2000

28.
	Посадка хвойных деревьев высотой до 1 м.

шт.
	580

	высотой от 1 до 2,5 м

	1760

	высотой от 2,5 до 4 м

	2800

	29.
	Посадка плодовых культур
	шт.
	30% от стоимости

30.
	Устройство цветников из однолетних растений

1 м. кв.
	700

	из многолетних растений

	750

	31.
	Посадка кустарников
	шт.
	455

32.
	Посадка живой изгороди однорядной

1 м. пог.
	450

	двурядной

	510

33.
	Посадка цветочных растений - луковичные

шт.
	12

	однолетние

	20

	многолетние

	33

	34.
	Устройство розария
	1 м. кв.
	от 1200

	Прочие услуги

	35.
	Ксерокопия документов

	1 лист
	8

Таблица №1
	Удаление деревьев

	Способ удаления дерева
	< 30 см
	  < 40 см
	< 50 см
	< 60 см
	> 60 см

	Целиком
	   650
	     850
	   1200
	   1550
	от 2000

	Целиком, с оттяжкой
	   1050
	     1350
	   1750
	   2300
	от 3000

	Частями
	   2300
	     3000
	   3900
	   5000
	от 6500

	С завешиванием частей
	   3850
	     5000
	   6500
	   8450
	от 11000

	Удаление пней

	Корчевка вручную
	  1500
	    1950
	   2500
	3250
	от 4200

	Корчевка трактором
	  1000
	    1300
	   1700
	2200
	от 2900